O 3 confidentes

31
Disturbatur
consilium in-
felici casu
volubile.

confidentes essent, quàm benè consulti. Sperandum, quis neget? confidenter, cito; audendum fortiter; pulcrum dictu, & factu; at enim rei & privatae damno, & publicae, temerè susceptis; nec Deum, nec virtutem fauere: nempe octo attritas nauticulas aduersus sexaginta, incustoditam urbem, arcem milite vacuam! hunc in quo tota spes exiguum numerum bellatorum, auferat praelij fortuna in hostem iam prona; quis aggressionem alteram repellat? quis hostem ad muros excipiat? grates Deo immensa quod opus miraculo cum esset, ad detergendam caecitatem, opportunè id nobis indulserit. Nam quis praeter Deum nauim illam Praetoriam, & omnium optimam, dissipatam in portu depressisset? ut intelligerent caeteras tormenta hostium minimè laturas, quae nec essent ferendis vectoribus aequales? pergant certè Acenni nosque obsideant; abundè fuerit pro muris stare, nosque illis tueri. Ut quid tantoperè mori velle, & à quibus necemur quaerere? Ibant quaerimoniae in seditio-nem, & Mellus in turba malè comparatus, mittit qui cursu Xaverium moneat, adesset quanto cyùs ad sedandos hos motus: offendit nuncios facram manibus hostiam tenentem, nec sustinuit vltèriùs quàm ut eam sumpsisset, sed accedenti tunc, manu Xaverius innuit, tantisper expectaret. Iam enim ex Deo iacturam Praetoriae cognorat, foreque praeterea, multis ut ipsi preceationibus, ærumnis, & lacrimis expeditio illa staret. Sacro statim ornatu deposito, priusquàm ex nuncio aliquid audisset; Rediis ad herum, ait, eique hoc à me dicito, nè animo angatur. Deum suà ope consilis minimè deesse; ac tùm quidem maiori, cum res videntur profligatissimae; quibus ad Mellum remissis coram virginis matris effigie perstitit largè flens, & orans, auditusque est hæc verba precando rumpere. Christe mi Iesu! & Domine, amor cordis mei, flecte in me propitios oculos, tuque o virgo id mihi exora. Tua etiam Christe beata vulnera intueri, in iis cernes, quantum nobis debere dignatus sit Deus. Et nunc Deus & domine! poscere ab tuà clementià quid possum, in solatium calamitatis meae, ac fratrum meorum? quod à te, certè oppugnerato, certè misericordiam omnium patre, ac Domino negari valeat? sic precatus in arcem descendit, vbi Mellus occurrens, & vultu verbisque dolorem querulum haud satis dissimulans, expostulauit eius causam, se malè per ora populi traduci: at improbauit Xaverius quod tanta leuitate, fortis animi gradu, de oque consili moueretur; illinc simul ad mare veniunt, ex quo nauis soluta armamenta, & tormenta bellica ducebantur: allocutione, qualem poterant ferre tam desperatae res, multis persuasit sperare meliora; sed vincebat desperantium numerus; Ergo Mellus opinionem culpae defugiens, & quocumque res caderet, eam quantum ad se spectabat probaturus, publicae consultationis permitteendam suffragiis censuit: cogitur magistratus militaris, civilis, & quotquot praeter hos adesse libuit; rogantur sententiam, ac civilis quidem, communi omnium ciuium consensu statim negat in eo pergendum vltèriùs, cuius tam infausta fuissent omina; exitus infelicitatem, nimis certò ex tam